
 

 

Utlands-SOM 2012 
Inbjudan till forskningssamverkan 
 
Närmare 450 000 svenska medborgare hör till den ofta förbisedda men växande 
gruppen utlandssvenskar. SOM-institutet söker nu forskningssamverkan för att un-
der 2012 kunna genomföra Utlands-SOM, en unik enkätundersökning av svenskar 
boende utomlands. 
 
En utlands-SOM öppnar möjligheter att undersöka hur utlandssvenskarnas livsvillkor, 
medievanor, samhällsförtroende, hälsa, livsstilar, åsikter och värderingar och syn på kor-
ruption skiljer sig från svenskars boende i Sverige 
 
Med denna inbjudan vill SOM-institutet ta reda på hur starkt intresset är för att samverka 
kring en undersökning av utlandssvenskar, och därigenom bidra till ny kunskap inom ett 
område som är förhållandevis outforskat. Utlandssvenskarnas syn på studier, arbete, kar-
riär, migrationsfrågor, graden av identifikation med Sverige, Sverigekontakter och Sveri-
gebilder är exempel på ämnen som vi tror att många av Sveriges ledande samhällsvetare 
och centralt placerade beslutsfattare skulle kunna vara intresserade av att analysera när-
mare.  
 
Utlands-SOM 2012 är tänkt att genomföras som en kombinerad post- och webbenkät till 
ett stort urval (ca 6 000) svenskar boende i utlandet. För urvalet används Skatteverkets 
register Navet. Fältarbetet genomförs av samma undersökningsföretag som får förtroen-
det att genomföra övriga SOM-undersökningar under hösten 2012. 
 
SOM-institutets undersökningsverksamhet finansieras genom samarbete med forskar-
samhälle, organisationer och myndigheter. Därför är forskningssamverkan med ett större 
antal forskningsprojekt, myndigheter, organisationer och forskningsråd en förutsättning 
för att utlands-SOM skall kunna förverkligas.  
 
SOM-institutet vid Göteborgs universitet har under 25 år genomfört årliga nationella un-
dersökningar av svenska folkets åsikter, medievanor, livsstilar och fritidsintressen. Vi er-
bjuder nu en plattform för gemensamma satsningar kring den första studien i sitt slag av 
svenskar boende i utlandet.  
  
Vill du veta mer om Utlands-SOM 2012? Kontakta SOM-institutets föreståndare professor 
Henrik Ekengren Oscarsson (031-786 4095) eller undersökningsledare docent Annika 
Bergström (031-786 5178). Läs mer om SOM-institutets verksamhet på www.som.gu.se. 
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